

HNE Holding ApS

Strøbybergsvej 62, 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 99 44 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2017.

Niels Erik Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HNE Holding ApS Strøybergsvej 62 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 28 99 44 51 Stiftet: 19. september 2005 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Erik Sørensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg Sydbank Nordnet Bank Nykredit Bank A/S Saxo Bank
Associeret virksomhed	EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 441 t.kr. mod 567 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.130 t.kr. mod 799 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabskapitalen er tabt. Kapitalen forventes reetableret via egen indtjening i løbet af de kommende 1-2 år. Selskabet vurderes at have den nødvendige likviditet til gennemførelse af det kommende års planlagte aktiviteter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	440.536	567
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.148	220
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.656	-172
Driftsresultat	376.028	615
Andre finansielle indtægter	890.873	5.564
Øvrige finansielle omkostninger	-4.057.126	-4.427
Resultat før skat	-2.790.225	1.752
Skat af årets resultat	659.999	-953
Årets resultat	-2.130.226	799
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	799
Disponeret fra overført resultat	-2.130.226	0
Disponeret i alt	-2.130.226	799

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.505	174
2 Investeringsejendomme	17.100.000	16.700
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.205.505</u>	<u>16.874</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.981.665	1.981
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.981.665</u>	<u>1.981</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.187.170</u>	<u>18.855</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	130.000	290
Varebeholdninger i alt	<u>130.000</u>	<u>290</u>
Udskudte skatteaktiver	1.496.714	831
Tilgodehavende selskabsskat	70.544	0
Andre tilgodehavender	108.726	24
Tilgodehavender i alt	<u>1.675.984</u>	<u>855</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.760.835	20.826
Værdipapirer i alt	<u>12.760.835</u>	<u>20.826</u>
Likvide beholdninger	7.959.910	3.421
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.526.729</u>	<u>25.392</u>
Aktiver i alt	<u>41.713.899</u>	<u>44.247</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	-2.063.881	66
Egenkapital i alt	-1.938.881	191
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	13.770.011	13.923
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.770.011	13.923
Gældsforpligtelser	106.898	102
Gæld til pengeinstitutter	13.585	26
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.199	27
Selskabsskat	0	179
Anden gæld	29.741.087	29.799
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.882.769	30.133
Gældsforpligtelser i alt	43.652.780	44.056
Passiver i alt	41.713.899	44.247
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	1.196.798	1.197
Kostpris 31. december 2016	1.196.798	1.197
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.022.637	-851
Årets af-/nedskrivninger	-68.656	-172
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.091.293	-1.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	105.505	174
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	16.681.230	16.653
Tilgang i årets løb	395.852	29
Kostpris 31. december 2016	17.077.082	16.682
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	18.770	47
Årets regulering til dagsværdi	4.148	-29
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	22.918	18
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	17.100.000	16.700

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,25

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2016	1.981.665	2.023
Afgang i årets løb	0	-42
Kostpris 31. december 2016	1.981.665	1.981
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.981.665	1.981

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos HNE Holding ApS kr.
EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien	12 %	6.685.623	-70.641	1.981.664
		6.685.623	-70.641	1.981.664

4. Gæld til realkreditinstitutter

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år udgør 12.314.471 kr.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.877 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 17.100 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende mellem NELS Holding ApS og Sydbank som pr. 31.12.16 udgør 4.964 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 2.608 t.kr. og bankkonto på i alt 4 t.kr.

6. Eventualposter

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende mellem HNE 2 ApS og Spar Nord bank A/S. Dette udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.